

Egzamin ósmoklasisty i egzamin maturalny dla zdających - obywateli Ukrainy

18 stycznia 2023



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Jaworznie realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich

“Egzamin ósmoklasisty i egzamin maturalny dla zdających obywateli Ukrainy”

Decyzja Ministra Edukacji: **FERS.01.04-IP.05-0007/24 z dnia 17 września 2024 r.**

Okres trwania projektu: **od 01.03.2024 r. do 31.10.2025 r.**

Celem projektu jest przygotowanie, organizacja i przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego w roku 2024 i 2025 dla obywateli i obywaterek Ukrainy przebywających na terenie Polski. We wniosku o dofinansowanie projektu zaplanowano działania, które pozwolą na przygotowanie odpowiednich arkuszy egzaminacyjnych na sesje egzaminacyjne do egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego w roku 2024 i 2025, druk i dystrybucję arkuszy do szkół oraz sprawdzenie i ocenienie (w 2025 r.) prac zdających - obywateli i obywaterek Ukrainy.

Projekt jest realizowany w dwóch wydzielonych zadaniach. Zadanie drugie realizowane będzie we współpracy z ośmioma partnerami (Okręgowymi Komisjami Egzaminacyjnymi).

Zadanie 1. Przygotowanie, druk, konfekcjonowanie i dystrybucja arkuszy egzaminacyjnych do egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego w roku 2024 dla zdających - obywateli i obywaterek Ukrainy. Zadanie to zrealizowane zostało przez Centralną Komisję Egzaminacyjną bez udziału Partnerów. Główne działania i rezultaty:

- druk, konfekcjonowanie i dystrybucja łącznie 48 361 arkuszy egzaminacyjnych dla ponad 12 100 obywateli i obywaterek Ukrainy (11 821 do egzaminu ósmoklasisty i 289 do egzaminu maturalnego) - zadanie zrealizowane przez Centralną Komisję Egzaminacyjną.

Zadanie 2. Przygotowanie, organizacja i przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego w roku 2025 dla zdających — obywateli i obywaterek Ukrainy. Główne działania i rezultaty:

- druk, konfekcjonowanie i dystrybucja arkuszy egzaminacyjnych do szkół, w których będą odbywały się egzaminy (przy założeniu, że do egzaminu w 2025 r. przystąpi ok. 15 500 uczniów w tym do egzaminu ósmoklasisty ok. 14 500 uczniów, a do egzaminu maturalnego — ok. 1000 abiturientów) - zadanie realizowane przez Centralną Komisję Egzaminacyjną,
- sprawdzanie i ocena prac egzaminacyjnych w szkołach - zadanie realizowane przez 8 Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych,

- wydanie zaświadczeń i świadectw obywatelom i obywatelkom Ukrainy, którzy przystąpią do egzaminów – zadanie realizowane przez 8 Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych.

Grupą docelową projektu będą obywatele Ukrainy, którzy uczą się w szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych w ramach systemu oświaty oraz przystąpią do egzaminu ósmoklasisty i/lub egzaminu maturalnego. Zwiększenie dostępu do polskiego systemu edukacyjnego dla obywateli i obywaterek Ukrainy poprzez przygotowanie, organizację i przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego w latach 2024–2025 umożliwi zdającym zdobycie dokumentów uprawniających do ubiegania się o przyjęcie do szkoły wyższego szczebla, a tym samym da możliwość dalszego kształcenia i w konsekwencji pozwoli na stanie się bardziej pewnym siebie i zwiększy szanse na zdobycie lepszej pracy i zapewni lepszą przyszłość.

Ogólny budżet projektu: **3 991 717,19 zł.**

Wkład Funduszy Europejskich: **3 293 965,03 zł.**

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie